
5. Godkendelse af brug af midler til skoletema 2010 (2010-79775)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Lokaludvalget beslutter at afsætte 75.000 til arbejde med temaet skole i 20101.

at Lokaludvalget beslutter at afsætte 25.000 til opstartsseminar for nyvalgte 2.
skolebestyrelsesmedlemmer i Valby

Problemstilling
På Lokaludvalgets møde i maj blev det, på baggrund af visionsseminaret, besluttet at arbejde med 
temaet skole i 2010.

Lokaludvalgets skolegruppe forslår at der i 2010 igangsættes følgende aktiviteter indenfor temaet

1) Profilering af Valby skolerne under Valby Kulturdage 2010. 

Forældre, lærere og elever fra Valbys 7 folkeskolerne vil være til stede på Tingstedet lørdag fra 10-
14. Formålet er at vise at Valby har 7 attraktive folkeskoler. Eventen vil tage udgangspunkt i 
skolernes mangfoldighed og have en faglig – men sjov og udfordrende – karakter. Der er nedsat en 
arbejdsgruppe bestående af lærerrepræsentanter for alle skolerne. Herunder kort rids af hvad 
arbejdsgruppen forslår.

Om eventen

Overordnet

Aktiviteterne skal have et professionelt præg - et "professionelt" look"

Aktiviteterne skal afspejle folkeskolens faglighed og mangfoldighed

Aktiviteter skal afspejle forskellige former for læring - "at læring er andet end fra røv til 
bænk" 
Aktiviteterne skal være i telte/pavilloner - med mulighed for at flytte ud v godt vejr

Der skal være noget merchendise/ noget at dele ud

Der skal være et fast telt hvor man kan få info og snakke med repræsentanter for skolerne

Der skal være en scene eller et podium hvor aktiviteterne efter tur kan fremvises - f.eks. af 
kendisserne "Jeppe og Marie" fra Lille Nørd

De konkrete aktiviteter

Eventen består af 6-7 aktiviteter, der afspejler folkeskolernes faglige brede, eks fysik/kemi; dansk; 
sprogfag; de kreative fag; matematik; ...
Aktiviteterne skal "drives" af lærere og elever fra skolerne (blandet) og publikum skal have 

mulighed for at deltage



Infotelt

Infoteltet som er der hvor man kan tale med repræsentanter for skolerne kunne med fordel være en 
integreret del af lokaludvalgets telt på Tingstedet. Vi laver det til et "lounge miljø" hvor der er 
mulighed for at komme ind og side ned og snakke rigtig - lidt væk fra kulturdagenes larm. 
Væggene i teltet bliver for at understrege loungemiljøet beklædt med en udstilling om Valbys skoler 
(stof bannere) så det bliver lidt hyggeligt. Denne udstilling kan efterfølgende også vises i børnehaver, 
biblioteket etc.  Udstillingen vil være der hele weekenden men kun bemandet af skolerepræsentanter 
om lørdagen. I de andre tidsrum er der i udgangspunktet blot infomateriale og udstilling om skolerne.

På baggrund af ovenstående indstilles det, at Lokaludvalget afsætter 75.000 til profilering af 
folkeskolerne under Valby Kulturdage herunder midler til vandreudstilling som efterfølgende vises 
rundt i bydelen eksempelvis på biblioteker, i børnehaver, kulturhuse og andre steder. 

2) Seminar for nyvalgte skolebestyrelsesmedlemmer
Børne- og Ungdomsforvaltningen, Distrikt Valby, ønsker som led i initiativet ”Valby – Sammen om 
Folkeskolen” at introducere og diskutere visionerne for arbejdet med udviklingen af bydelens skoler 
med de nyvalgte medlemmer af skolebestyrelserne i bydelen ved et seminar for 
skolebestyrelsesmedlemmer i september. 

Se vedlagte ansøgning 

Løsning
At lokaludvalget beslutter at afsætte midler til arbejdet med temaet skole i 2010

Økonomi

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

Lisbeth Ritter

bilag
Bilag 1 - ansøgning fra BUF Valby
Bilag 2 - Oversigt over foreslåede klynger i Valby

Valby Lokaludvalgs beslutning den 08.06.2010



Puntket blev godkendt




